'V

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об

автономных учреждениях», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в

связи е совершенствованием правового положения государственных

(муниципальных) учреждений», постановлением Правительства Российской

Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или

бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», в

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, руководствуясь

Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что при определении перечней особо ценного движимого

имущества автономных или бюджетных учреждений подлежат включению в состав

такого имущества:

а) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 200

тыс. рублей;

б) иное движимое имущество, без которого осуществление автономным или

бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов

деятельности будет существенно затруднено;

№ /иг__

О порядке определения видов и перечней особо ценного
движимого имущества автономного или бюджетного

учреждения Дальнегорского городского округа

в) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке,

установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации.

2. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется

бюджетным или автономным учреждением на основании сведений бухгалтерского

учета муниципальных учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в

установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой

стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).

3. Установить, что перечни особо ценного движимого имущества

муниципальных автономных и бюджетных учреждений утверждаются

постановлением администрации Дальнегорского городского округа по

представлению информации в Управление муниципального имущества

администрации Дальнегорского городского округа руководителем (директором,

заведующим или лицом его заменяющим) учреждения, е отметкой бухгалтера

данного учреждения (при его наличии) и с согласованием отраслевого органа

администрации Дальнегорского городского округа, в ведении которого находится

(будет находиться) муниципальное автономное или бюджетное учреждение.

4. За полноту и правильность проведения мероприятий по включению

(отнесению) имущества к особо ценному, в соответствии е пунктом 1 настоящего

постановления, документальное оформление и расчеты несет ответственность

руководитель (директор, заведующий) учреждения, а также отраслевой орган

администрации Дальнегорского городского округа, в ведении которого находится

(будет находиться) муниципальное автономное или бюджетное учреждение.

5. Управлению образования администрации Дальнегорского городского

округа (Аверьянова А.М.). Управлению культуры, спорта и молодежной политики

администрации Дальнегорского городского округа (Лузанова Т.Л.) ознакомить с

настоящим постановлением руководителей подведомственных бюджетных

учреждений.

6. Постановление администрации Дальнегорского городского округа от

29.12.2010 № 1159-па «О порядке определения видов и перечней особо ценного

движимого имущества автономного или бюджетного учреждения Дальнегорского

городского округа» признать утратившим силу.

J

7. Настоящее постановление подлежит размещению на

Дальнегорского городского округа.

1 лава Дальнегорского
городского округа

,«.егорс* (

официальном сайге

А.М. Теребилов